

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 15/01/2020

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGOGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA GRACINHA E PRE-ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM RECURSOS PRÓPRIOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Fevereiro de 2020, às 08:40 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 15281, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2020, Licitação nº 4/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6894 - CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	MAPA POLÍTICO DO BRASIL. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	20,00	B. Mapas	0,0000	24,00	480,00
96	MAPA MUNDI POLÍTICO. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	20,00	B. Mapas	0,0000	24,00	480,00
97	MAPA DAS REGIÕES DO BRASIL POLÍTICO. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	20,00	B. Mapas	0,0000	24,00	480,00
98	MAPA DA REGIÃO SUL POLÍTICO. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	20,00	B. Mapas	0,0000	24,00	480,00
99	MAPA DA REGIÃO SUDESTE POLÍTICO. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	20,00	B. Mapas	0,0000	24,00	480,00
100	MAPA DA REGIÃO CENTRO OESTE POLÍTICO. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	20,00	B. Mapas	0,0000	24,00	480,00
101	MAPA DA REGIÃO NORTE POLÍTICO. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	20,00	B. Mapas	0,0000	24,00	480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
 AV. MARECHAL DEODORO, 146
 C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 9/2020
 Processo de Licitação: 9/2020
 Data do Processo: 15/01/2020

Folha: 2/7

Participante: 6894 - CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	MAPA DA REGIÃO NORDESTE POLÍTICO. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM.	UN	20,00	B. Mapas	0,0000	24,00	480,00
103	MAPA DO ESTADO DE SANTA CATARINA POLÍTICO. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	20,00	B. Mapas	0,0000	24,00	480,00
104	MAPA MUNDI FÍSICO. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	20,00	B. Mapas	0,0000	24,00	480,00
105	MAPA CIVILIZAÇÃO EGÍPCIA. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	3,00	B. Mapas	0,0000	24,00	72,00
106	MAPA IMPÉRIO ROMANO. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	3,00	B. Mapas	0,0000	24,00	72,00
107	MAPA BRASIL COLÔNIA. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	5,00	B. Mapas	0,0000	24,00	120,00
108	MAPA BRASIL IMPÉRIO. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	5,00	B. Mapas	0,0000	24,00	120,00
109	MAPA BRASIL REPÚBLICA. CONFECCIONADO EM PAPEL 120 GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO, MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO.	UN	5,00	B. Mapas	0,0000	24,00	120,00
110	GLOBO TERRESTRE, POLÍTICO, MÉDIO, OPAÇO, MEDINDO 30 CM, BASE E MERIDIANO EM PLÁSTICO NA COR PRETA.	UN	25,00	Libreria	0,0000	77,00	1.925,00
111	GLOBO PRISMA, COM 30 CM, GLOBO POLÍTICO QUE DIFERENCIA OS PAÍSES POR CORES EM DEGRADE, COM 50 MAIORES LAGOS, ILHAS E RIOS DO MUNDO, COM BASE DE PLÁSTICO NA COR PRETA. LED BRANCO BIVOLT.	UN	20,00	Libreria	0,0000	132,00	2.640,00
112	GLOBO HISTÓRICO, COM 30 CM. POSSUI INFORMAÇÕES FÍSICAS E HISTÓRICAS QUANDO APAGADO, POLÍTICO E HISTÓRICO QUANDO ACESO. INDICA TAMBÉM ANO DE INDEPENDÊNCIA OU EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE CADA PAÍS. CONTA COM ROTAS DE NAVEGAÇÃO, CARAVELAS, NAVEGADORES E MUITO MAIS. LED BRANCO BIVOLT. BASE PLÁSTICA NA COR PRETA.	UN	20,00	Libreria	0,0000	160,00	3.200,00
113	GLOBO CONTINENTAL, COM 30 COM, ONDE AS GAMAS DE CORES QUE DIVIDEM OS PAÍSES SEGUEM UMA DETERMINADA COR EM CADA CONTINENTE, BASE DE PLÁSTICO NA COR PRETA.	UN	20,00	Libreria	0,0000	75,00	1.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 15/01/2020

Folha: 3/7

Participante: 6894 - CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	GLOBO AMBIENTAL, COM 30CM. POSSUI OS BIOMAS DO MUNDO E MAIS DE 150 ANIMAIS DE FAUNA E ESPÉCIES TÍPICAS DE VEGETAÇÃO DO MUNDO. POSSUI TAMBÉM LEGENDA DE ANIMAIS BRASILEIROS EXTINTOS E CURVA HIPSOMÉTRICA. COM BASE PLÁSTICA NA COR PRETA, LED BRANCO.	UN	20,00	Libreria	0,0000	148,00	2.960,00
115	GLOBO SATÉLITE, COM 30CM. POSSUI INFORMAÇÕES SOBRE INDEPENDÊNCIA, 1ª REPÚBLICA, ALÉM DE MAPA DE ROTAS DE NAVEGAÇÕES COM BREVE HISTÓRICO DOS GRANDES DESCOBRIDORES DOS SÉC. XV E XVI. COM BASE PLÁSTICA NA COR PRETA.	UN	20,00	Libreria	0,0000	75,00	1.500,00
Total do Participante ----->							19.029,00

Participante: 7116 - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALGODÃO EM BOLAS, PACOTE COM 95 GRAMAS.	PCT	70,00	MELHORMED	0,0000	7,50	525,00
3	BARBANTE, 100% ALGODÃO, COM 350 GRAMAS 4-6	RL	40,00	PIRATININGA	0,0000	8,10	324,00
7	LASTEX, 10 METROS	RL	50,00	CORRENTE	0,0000	0,70	35,00
9	PAPEL DOBRADURA, 10 X 10.	UN	500,00	VMP	0,0000	0,20	100,00
10	PAPEL SEDA, LISO, CORES SORTIDAS, 48X60CM	UN	300,00	VMP	0,0000	0,10	30,00
12	REGUAS PLASTICAS, 30CM.	PC	100,00	WALEU	0,0000	0,45	45,00
18	CLIPS Nº 8/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20,00	WIRE FLEX	0,0000	1,40	28,00
19	CORRETIVO LIQUIDO À BASE DE AGUA, ATOXICO, INODORO, COM 18ML	FR	35,00	FRAMA	0,0000	0,85	29,75
23	PERCEVEJO LATONADO, COM 100 UNIDADES.	CX	20,00	PRAYON	0,0000	1,25	25,00
29	CANETINHAS COM 12 UNIDADES CADA, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE	CX	70,00	LEONORA	0,0000	2,30	161,00
34	PAPEL E.V.A., EMBORRACHADO LISO, CORES DIVERSAS	FLH	2.700,00	DUB FLEX	0,0000	0,79	2.133,00
36	PINCEL ATOMICO, CORES SORTIDAS, 1.0, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	250,00	COMPACTOR	0,0000	10,40	2.600,00
44	COLA LIQUIDA BRANCA, 500G.	TUBO	80,00	FRAMA	0,0000	4,55	364,00
45	COLA LIQUIDA ESCOLAR BRANCA, 90G.	UN	200,00	FRAMA	0,0000	0,90	180,00
48	TINTA TRIDIMENSIONAL 3D, METALICA, COM FRASCO APLICADOR, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	170,00	ACRILEX	0,0000	15,80	2.686,00
50	PAPEL VERGE BRANCO, A4, 180G, CX 50 FOLHAS.	CX	20,00	USAPEL	0,0000	10,00	200,00
52	FITA AUTOADESIVA CREPE, MARROM, 48MM X 50M.	UN	150,00	3M	0,0000	8,25	1.237,50
54	GRAMPEADOR DE MESA, 26/6, 25 FOLHAS, CINZA	UN	15,00	LEONORA	0,0000	13,00	195,00
58	PAPEL MICRO-ONDULADO, CORES DIVERSAS.	UN	180,00	VMP	0,0000	0,90	162,00
59	PAPEL DOBRADURA, CORES SORTIDAS.	FLH	160,00	VMP	0,0000	0,22	35,20
60	EXTRATOR D EGRAMPO TIPO RATINHO OU PIRANHA.	UN	6,00	CIS	0,0000	4,10	24,60
66	PASTA POLIPROPILENO, 17MM X 30MM.	UN	20,00	ACC	0,0000	2,00	40,00
67	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM X 32MM/51MM	CX	6,00	LEONORA	0,0000	9,90	59,40
68	ESTILETE LARGO, PLÁSTICO X19.	UN	10,00	LEONORA	0,0000	1,20	12,00
71	CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS.	UN	8,00	HOPSON	0,0000	7,80	62,40
72	AGENDA EXECUTIVA DIÁRIA PERMANENTE, 1 DIA POR PÁGINA, ENCADERNAÇÃO ESPIRAL, TAMANHO 152X188.	UN	10,00	KIT	0,0000	18,50	185,00
75	ETIQUETA INK-JET/LASER, FORMATO A4 288,5X200, CAIXA COM 100FLS.	CX	5,00	COLACRIL	0,0000	49,90	249,50
78	PILHA ALCALINA AA, 1,5V.	UN	20,00	ELGIN	0,0000	1,30	26,00
81	AGENDA PERMANENTE, 200 FOLHAS, FORMATO 12MM X 187MM, CALENDÁRIO, DATAS COMEMORATIVAS, FERIADOS NACIONAIS, CALANDÁRIO PROMOCIONAL, FUSOS HORÁRIOS, ANIVERSÁRIOS, PLANEJAMENTO, ÍNDICE TELEFONICO E RÉGUA MARCADORA.	UN	10,00	KIT	0,0000	26,00	260,00
83	PILHA PALITO AAA, 1,2V-MIN, 2600 MAH, 4 UNIDADES.	UN	20,00	RAIOVAC	0,0000	6,20	124,00
87	PAPEL CELOFANE, CORES DIVERSAS.	FL	50,00	VMP	0,0000	0,40	20,00
92	ISOPOR. PLACA DE ISOPOR TIPO P1. ESPESSURA 50MM (5CM), MEDINDO 1 X 1M.	UN	50,00	PLACTERM	0,0000	8,50	425,00
93	ISOPOR. PLACA DE ISOPOR TIPO P1. ESPESSURA DE 30MM (3CM), MEDINDO 1 X 1M.	UN	35,00	PLACTERM	0,0000	4,70	164,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 15/01/2020

Folha: 4/7

Participante: 7116 - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	DICIONÁRIO DE INGLÊS, INGLÊS/PORTUGUÊS - PORTUGUÊS/INGLÊS. COM TRADUÇÃO DO INGLÊS PARA O PORTUGUÊS E DO PORTUGUÊS PARA O INGLÊS. EM CONFORMIDADE COM O NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO DA LÍNGUA PORTUGUESA, DIVISÃO SILÁBICA DAS ENTRADAS DOS VERBETES, TRANSCRIÇÃO FONÉTICA DO INGLÊS E DO PORTUGUÊS, CLASSE GRAMATICAL DOS VOCÁBULOS E REGÊNCIA DOS VERBOS, EXPRESSÕES IDIOMÁTICAS, PROVÉRBIOS E GÍRIAS, PLURAIS, FEMININOS, AUMENTATIVOS E DIMINUTIVOS IRREGULARES, SINÔNIMO E VARIANTES, APÊNDICE COM PROVÉRBIOS E DITOS POPULARES, COM EQUIVALENTES EM INGLÊS E EM PORTUGUÊS.	UN	80,00	DCL	0,0000	6,90	552,00
122	PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 4.	UN	100,00	TIGRE	0,0000	1,00	100,00
123	PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 8.	UN	100,00	TIGRE	0,0000	1,80	180,00
130	BLOCO CRIATIVO PARA DESENHO, COM GRAMATURA 160G/M², NO TAMANHO A4 E 20 FOLHAS.	BLC	50,00	PAUTA BRANCA	0,0000	4,00	200,00
132	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 96 FOLHAS.	UN	100,00	TILIBRA	0,0000	4,25	425,00
137	ALFINETE Nº29 COM 50GR	CX	15,00	ACC	0,0000	3,20	48,00
138	PRANCHETA DURATEX/MDF, OFICIO A4, COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO: 340X230 MM.	UN	10,00	STALO	0,0000	2,80	28,00
139	CADERNO ESCOLAR COM 100 FOLHAS, GRANDE, SPYRAL.	UN	100,00	FORONI	0,0000	6,95	695,00
141	ENVELOPE CARTA, 114 X 162MM, CORES A ESCOLHER.	UN	300,00	FORONI	0,0000	0,20	60,00
142	ENVELOPE CONVITE, 162MM X 229MM, CORES A ESCOLHER.	UN	400,00	FORONI	0,0000	0,30	120,00
144	GRAMPEADOR MANUAL DE ALTA PRESSÃO, PROFISSIONAL, COM 600 GRAMPOS.	UN	3,00	GRAMP LINE	0,0000	53,20	159,60
146	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, PRETA, A4.	UN	1.000,00	POLIBRAS	0,0000	0,27	270,00
147	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, BRANCA, A4.	UN	1.000,00	POLIBRAS	0,0000	0,28	280,00
148	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 12MM, PLÁSTICO, PRETO.	UN	1.000,00	MARES	0,0000	0,10	100,00

Total do Participante ----->

15.965,45

Participante: 8064 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	APONTADOR DE LAPIS, REDONDO, SIMPLES.	UN	200,00	LEO E LEO	0,0000	0,16	32,00
4	BLOCO LAYOUT SEM MARGEM, BRANCO, COM 50 FOLHAS, 297x420MM	BLC	60,00	FILIPERSON	0,0000	13,95	837,00
5	CARTOLINA BRANCA, 50 X 60.	UN	2.600,00	SAO JOAO	0,0000	0,30	780,00
8	PALITO DE MADEIRA, PONTA ARREDONDADA, 11 CM, COM 100 UNIDADE	PCT	100,00	THEOTO	0,0000	2,40	240,00
13	TECIDO TNT, ROLO DE 1,40M x 50M, CORES DIVERSAS.	RL	45,00	SUL BRASIL	0,0000	31,40	1.413,00
14	BALÕES LISO Nº 09, C/ 50 UNIDADES EM CORES DIVERSAS.	PCT	180,00	HAPPY DAY	0,0000	7,89	1.420,20
15	CLIPS Nº 2/O, COM 100 UNIDADES.	CX	100,00	CLIP NEWS	0,0000	0,95	95,00
16	CLIPS Nº 3/O, COM 100.	CX	80,00	CLIP NEWS	0,0000	0,95	76,00
20	DESTACA TEXTO AMARELO.	UN	90,00	MASTERPRIN	0,0000	0,70	63,00
21	LAPIS PRETO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	25,00	LEO E LEO	0,0000	21,42	535,50
25	REFIL PARA CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS.	UN	1.250,00	GRAMP LINE	0,0000	1,36	1.700,00
27	TINTA GUACHE, CORES SORTIDAS, 250ML.	FR	550,00	PIRA	0,0000	1,96	1.078,00
28	BASTAO COLA QUENTE, GRANDE.	UN	850,00	CLASSE	0,0000	0,58	493,00
31	LAPIS DE COR COM 12 UNIDADES, TAMANHO GRANDE, NUMERO 12.	CX	80,00	LEO E LEO	0,0000	2,43	194,40
32	PAPEL CRÉPOM, CORES SORTIDAS.	FLH	500,00	RST	0,0000	0,51	255,00
33	PAPEL DUPLEX CORES SORTIDAS.	FLH	1.200,00	RST	0,0000	0,50	600,00
35	PAPEL KRAFT, PARDO, 1,20 METROS ALTURA, BOBINA COM15 KG	RL	10,00	IRANI	0,0000	96,90	969,00
40	ENVELOPE, TAMANHO 229X324MM, GRAMATURA 80G, COR BRANCO OU AMARELO, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA, PRODUZIDO COM PAPEL DE PRIMEIRA LINHA E OTIMO ACABAMENTO, PARA PAPEL A4.	PCT	30,00	FORONI	0,0000	20,22	606,60
42	COLA BRILHO, COM 35 GR.	TB	120,00	ACRILEX	0,0000	2,19	262,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 15/01/2020

Folha: 5/7

Participante: 8064 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	FITA DE EMPACOTAMENTO, PAPEL CREPADO, 38MMX50M.	UN	110,00	ADELBRAS	0,0000	8,00	880,00
55	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, PRETO, 30 FOLHAS	UN	10,00	JOCAR	0,0000	22,00	220,00
56	PISTOLA COLA QUENTE, SILICONE, PATEX, G250, 40W.	UN	30,00	JOCAR	0,0000	10,76	322,80
57	FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA 70mm X 200mts.	RL	6,00	ADELBRAS	0,0000	19,36	116,16
64	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, PRETO.	TUBO	5,00	RADEX	0,0000	1,77	8,85
65	ORGANIZADOR DE MESA.	UN	10,00	WALEU	0,0000	5,88	58,80
70	CAIXA DE CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO, TRIPLA ARTICULAVEL.	UN	15,00	WALEU	0,0000	32,58	488,70
73	CLIPS 1/0, COM 500GR.	CX	10,00	CLIP NEWS	0,0000	5,32	53,20
77	PASTA SANFONADA EM PLÁSTICO, COM 12 DIVISÓRIAS.	UN	10,00	POLIBRAS	0,0000	8,68	86,80
82	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, COM 20 METROS.	RL	25,00	INTERMASTEI	0,0000	35,28	882,00
84	PAPEL GLOSSY A4, 210 X 297MM, 150 G/M², PARA IMPRESSÃO FOTOGRAFICA, ALTO BRILHO FATOR 75, SUPERFICIE SUAVE, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	5,00	MASTERPRIN	0,0000	10,81	54,05
85	DESTACA TEXTO COLORIDOS.	UN	30,00	MASTERPRIT	0,0000	0,70	21,00
88	BALÃO Nº 7, COM CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	40,00	HAPPY DAY	0,0000	4,76	190,40
118	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES. TAMANHO GRANDE, NÚMERO 14.	CX	30,00	PIRILAMPO	0,0000	1,54	46,20
119	PINCEL PARA TINTURA AQUARELA, Nº 6.	UN	115,00	LEO E LEO	0,0000	1,02	117,30
120	PINCEL PARA TINRA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 0.	UN	50,00	LEO E LEO	0,0000	1,00	50,00
121	PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 2.	UN	100,00	LEO E LEO	0,0000	0,90	90,00
124	PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 10.	UN	100,00	LEO E LEO	0,0000	1,13	113,00
125	PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 12.	UN	70,00	LEO E LEO	0,0000	1,17	81,90
126	PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 14.	UN	70,00	LEO E LEO	0,0000	1,26	88,20
129	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	70,00	LEO E LEO	0,0000	2,08	145,60
140	PAPEL CONTACT COLORIDO, ROLO DE 20 METROS, CORES A ESCOLHER.	RL	10,00	VMP	0,0000	55,20	552,00

Total do Participante -----> 16.317,46

Participante: 8158 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	PASTA COM ELASTICO, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, FORMATO OFICIO.	UN	50,00	POLIBRAS	0,0000	1,19	59,50
17	CLIPS Nº 4/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50,00	BRW	0,0000	1,34	67,00
22	PENDRIVE 8 GB.	UN	20,00	SANDISK	0,0000	17,00	340,00
24	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL.	UN	550,00	BRW	0,0000	1,80	990,00
26	TINTA UNIVERSAL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, TUBO COM 500ML, CORES VARIADAS (PRETO, VERMELHO E AZUL).	UN	35,00	BRW	0,0000	31,50	1.102,50
30	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, COM 5.000 UNIDADES.	CX	80,00	BRW	0,0000	2,66	212,80
62	TESOURA GRANDE EM INOX, USO GERAL, TAMANHO 25,3 CM.	UN	10,00	BRW	0,0000	5,24	52,40
79	PILHA ALCALINA AAA, 1,5V.	UN	20,00	ELGIN	0,0000	1,34	26,80
80	RECADO AUTO ADESIVO, POST-IT COLORIDAS.FORMATO 50 X 38 MM, EBALAGEM COM QUATRO BLOCOS DE 50 UNIDADES CADA.	UN	5,00	BRW	0,0000	1,50	7,50
86	PAPEL DUPLA FACE (CORES SORTIDAS).	FLH	1.300,00	RST	0,0000	0,49	637,00
90	LAPIS DE COR, CAIXA COM 24 CORES, TAMANHO GRANDE, NUMERO 12.	CX	70,00	BRW	0,0000	5,00	350,00
116	DICIONÁRIO ESCOLAR DA LÍNGUA PORTUGUESA, COM CLASSIFICAÇÃO GRAMATICAL DAS PALAVRAS; SINÔNIMOS, SEPARAÇÃO SILÁBICA; FLEXÕES DE GÊNERO E DE NÚMERO; DEDEIRAS PARA FACILITAR A CONSULTA E MINIENCICLOPÉDIA COMPLEMENTAR, TABELA PERIÓDICA, GRAMÁTICA, REDAÇÃO, ORTOGRAFIA, MAPAS, DICAS PARA O ENEM.	UN	50,00	DCL	0,0000	6,85	342,50
117	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 24 CORES, TAMANHO GRANDE, NÚMERO 14.	CX	30,00	BRW	0,0000	5,20	156,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 15/01/2020

Folha: 6/7

Participante: 8158 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	TINTA AQUARELA TUBO, COM NO MÍNIMO 35ML - TINTAS A BASE DE ÁGUA, COM CORES VIVAS E BRILHANTES.	TUBO	150,00	ACRILEX	0,0000	11,00	1.650,00
134	PAPEL CAMURÇA, FOLHA COM 40X60CM, CORES A ESCOLHER.	FL	200,00	RST	0,0000	0,44	88,00
135	PAPEL LAMINADO (48X60), CORES A ESCOLHER.	FL	200,00	RST	0,0000	0,44	88,00
Total do Participante ----->							6.170,00

Participante: 9052 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, 48MM X 45MT.	RL	250,00	Adelbras	0,0000	2,22	555,00
37	BORRACHA BRANCA Nº 40, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	25,00	Rerd Bor	0,0000	6,35	158,75
38	CADERNO BROCHURA, 48 FOLHAS.	UN	200,00	Credeal	0,0000	0,77	154,00
39	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME: TINTA AZUL: CORPO EM REZINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM RESPIRO A 9CM DA EXTREMIDADE DA CANETA, FORMATO SEXTAVADA; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPAS ANTA ASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISÍVEL DA TINTA NO TUBO DE CARGA MEDINDO NO MÍNIMO 09CM; PONTA EM LATÃO 1MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO; INDÚSTRIA BRASILEIRA, SELO INMETRO EMBALADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	25,00	Bic	0,0000	20,30	507,50
41	PONTA REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO, PACOTE 3 UNIDADES.	PCT	100,00	Pilot	0,0000	3,10	310,00
43	COLA COLORIDA 23 GRS C/ 6 CORES BICO APLICADOR	CX	150,00	Splach Acrilex	0,0000	4,34	651,00
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30 MTS.	RL	100,00	Adelbras	0,0000	0,48	48,00
47	PASTA A/Z, LOMBO LARGO, COM REFORÇO.	PC	30,00	Frama	0,0000	6,15	184,50
49	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 2 CAPAS (344X125X237), GRAMATURA DE 350G/M2.	UN	20,00	Braga 34*24*13	0,0000	1,38	27,60
61	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	UN	20,00	Carbrink	0,0000	2,89	57,80
63	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, LARGA.	UN	7,00	Adelbras 48*45	0,0000	2,43	17,01
74	CORRETIVO A SECO, EM FITA 4,2MM X 10M, FORMATO ERGONÔMICO, TAMPAS PROTETORA, 10M DE COMPRIMENTO.	UN	10,00	Grampline	0,0000	4,10	41,00
76	PAPEL VERGE VARIAS CORES, 180G/M², COM 50 FOLHAS.	PCT	25,00	Off Paper	0,0000	10,40	260,00
89	MASSA DE MODELAR, CAIXA DE 12 CORES, 180G.	CX	250,00	Acrilex	0,0000	2,40	600,00
91	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES, MÍNIMO 11CM DE COMPRIMENTO.	CX	200,00	Acrilex	0,0000	2,35	470,00
127	TINTA NANQUIM ESCOLAR, TUBO COM 20ML, CORES SORTIDAS.	TB	120,00	Acrilex	0,0000	1,80	216,00
136	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME: TINTA PRETA: CORPO EM REZINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM RESPIRO A 9CM DA EXTREMIDADE DA CANETA, FORMATO SEXTAVADA; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPAS ANTA ASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISÍVEL DA TINTA NO TUBO DE CARGA MEDINDO NO MÍNIMO 09CM; PONTA EM LATÃO 1MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO; INDÚSTRIA BRASILEIRA, SELO INMETRO EMBALADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20,00	Bic	0,0000	22,50	450,00
145	PASTA AZ, LOMBO FINO, COM REFORÇO.	UN	20,00	Frama	0,0000	5,60	112,00
Total do Participante ----->							4.820,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 15/01/2020

Folha: 7/7

Participante: 10316 - PREMIER COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	FOLHA DE OFÍCIO A4, 210X297MM, RESMA COM 500 FOLHAS, CX 5000	CX	85,00	GLOBOTEC SILVER	0,0000	133,99	11.389,15
Total do Participante ----->							11.389,15
Total Geral ----->							73.691,22

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 4 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

FABIO ROGERIO RECH - - Pregoeiro(a)
FABIO ROGERIO RECH - - MEMBRO
JUCIMIR FRIGO - - MEMBRO
JOSEMARI LEAL WANDSCHERR - - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO